

(3) 事業別決算総括表

【全事業】

(単位：千円、%)

項目	H30 X	R1 Y	R2 Z	前年度比較		過去5年 平均伸率
				Y-X	Z-Y	
				X	Y	
1 総収益	20,618,549	19,929,544	8,864,829	△ 3.3	△ 55.5	△ 16.4
(1) 営業収益	11,072,100	10,394,319	4,766,827	△ 6.1	△ 54.1	△ 15.2
料金収入	10,046,659	9,476,858	4,655,719	△ 5.7	△ 50.9	△ 14.2
受託工事収益	25,914	54,647	853	110.9	△ 98.4	△ 49.2
(2) 営業外収益	9,546,449	9,535,225	4,098,002	△ 0.1	△ 57.0	△ 17.6
他会計繰入金	9,353,666	9,368,116	4,025,370	0.2	△ 57.0	△ 16.6
2 総費用	12,754,981	12,027,880	5,772,507	△ 5.7	△ 52.0	△ 16.1
(1) 営業費用	9,401,948	8,940,531	4,647,524	△ 4.9	△ 48.0	△ 12.5
職員給与費	1,284,788	1,257,523	641,948	△ 2.1	△ 49.0	△ 14.5
受託工事費	26,591	56,130	22,720	111.1	△ 59.5	△ 2.6
(2) 営業外費用	3,353,033	3,087,349	1,124,983	△ 7.9	△ 63.6	△ 25.4
地方債利息	2,924,218	2,636,739	784,453	△ 9.8	△ 70.2	△ 26.7
3 収益的収支差引	7,863,568	7,901,664	3,092,322	0.5	△ 60.9	△ 16.8
1 資本的収入	13,562,863	13,158,081	4,933,343	△ 3.0	△ 62.5	△ 20.9
(1) 地方債	5,942,700	5,250,900	2,032,520	△ 11.6	△ 61.3	△ 21.5
(2) 他会計繰入金	4,267,023	4,363,366	1,749,600	2.3	△ 59.9	△ 18.6
2 資本的支出	21,365,942	20,540,422	7,994,105	△ 3.9	△ 61.1	△ 19.8
(1) 建設改良費	9,329,770	8,485,703	3,690,527	△ 9.0	△ 56.5	△ 20.0
(2) 地方債償還金	11,609,587	11,348,884	4,105,310	△ 2.2	△ 63.8	△ 19.9
3 資本的収支差引	△ 7,803,079	△ 7,382,341	△ 3,060,762	5.4	58.5	△ 17.7
1 収支再差引	60,489	519,323	31,560	758.5	△ 93.9	△ 163.1
2 形式収支	1,062,593	1,432,537	831,811	34.8	△ 41.9	△ 6.6
3 実質収支	881,395	1,304,654	774,228	48.0	△ 40.7	△ 6.5
1 地方債現在高	155,659,545	146,241,954	42,755,672	△ 6.1	△ 70.8	△ 24.3
1 事業数	121	118	88	△ 3	△ 30	—
建設中の事業数	0	0	0	—	—	—
収益的収支赤字事業数	11	7	12	△ 4	5	—
実質収支赤字事業数	2	1	0	△ 1	△ 1	—
1 総収支比率	161.7	165.7	153.6	4.0	△ 12.1	—
2 営業収支比率	117.8	116.4	103.1	△ 1.4	△ 13.3	—
3 単年度起債依存比率	63.7	61.9	55.1	△ 1.8	△ 6.8	—

注) 1 過去5年平均伸率は、令和2年度を平成27年度で除した数値の5乗根である。

2 事業数の各項目、総収支比率、営業収支比率等の比率の前年度比較は、前年度数値との差引である。

$$3 \text{ 単年度起債依存比率} = \frac{\text{資本的収入のうち企業債}}{\text{資本的支出のうち建設改良費}} \times 100$$